Профсоюз работников народного образования и науки РФ

Чеченская республиканская организация

       Первичная профсоюзная организация МБОУ «Ачерешкинская СШ»

ЗАСЕДАНИЕ ПРОФКОМА

                Протокол №4                                                          от 18.10.2022 г.

          Всего членов профкома: 9.

      Количество присутствующих: 9.

      Отсутствует по уважительной причине: 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах проведенного мониторинга заработной платы.

   СЛУШАЛИ: уполномоченного по труду и заработной плате Исмаилова И.М-

Р.. Он отметил, что в соответствии с решением заседания профкома, протокол №3

от 12.10.2022 года, с 15.10. по 17.10.2022 г. был проведен мониторинг заработной

платы работников образовательного учреждения. Проведенный мониторинг

выявил следующее:

    На основании постановления Правительства Российской Федерации №973 от

28.05.2022 года, приказа №117-од от 30.05.2022 года по школе об оплате труда,

внесено изменение в коллективный договор, Приложение №14 к коллективному

договору МБОУ «Ачерешкинская СШ», «О внесении изменений и установлений

месячных окладов работников школы в размере не менее 15279 рублей». В

соответствии с данным приложением до указанного уровня увеличена заработная

плата 12 работникам МОП (техничек, сторожей, повара и посудомойки).

    Также в ходе мониторинга выявлено что средняя зарплата по образовательному

учреждению составляет 26635 рублей.

    Работников, получающих заработную плату ниже МРОТ (15279 рублей) в

школе, нет.

    Тарификационный список согласован с профкомом, что подтверждает подпись

председателя ППО Байсултановой И.Б.. Новых выплат в тарификации не показано.

Все ранее назначенные выплаты сохранены в тарификации от 01.09.2022 года.

По запросу работников бухгалтерия выдаёт им расчётные листы.

     ВЫСТУПИЛИ: председатель ППО, Байсултанова И.Б.. В своем слове она

поблагодарила уполномоченного по труду и заработной плате Исмаилова И.М-Р.,

за проведенный мониторинг заработной платы. Также Исмаилов И.М-Р., указал

внимание присутствующих о необходимости дальнейшей работе с работодателем

по осуществлению дополнительных выплат работникам школы.

    ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу проведенную уполномоченным по труду и заработной плате в

рамках мониторинга заработной платы хорошей.

     2. Совместно с работодателем добиваться решение вопроса об осуществлении

дополнительных выплат работникам.

    (Памятка проведенного мониторинга прилагается).

                      Председатель профкома:                           /И.Б.Байсултанова/

Информация

о проведенном мониторинге заработной платы педагогических работников

МБОУ «Ачерешкинская СШ»

 №

п/п

Проверяемые вопросы

Информация

1 Наличие нормативного документа об оплате труда

работников образовательной организации.

да

2 Наличие локального акта об оплате труда в

образовательной организации.

да

3 Наличие трудовых договоров (в нем должны быть

установлены размер, порядок, условия оплаты труда,

повышающие коэффициенты, выплаты

стимулирующего и компенсационного характера).

да

4 Наличие действующего коллективного договора. да

5 Есть ли в коллективе, работники которым начисляется

заработная плата ниже 15279 рублей. Если есть, то по

какой причине (перечислить пофамильно)?

нет

6 Оплата наставничества в организации. нет

7 Средняя нагрузка учителей в организации. 24

8 Средняя заработная плата по учреждению:

- педработников;

- работников.

26635

9 Количество заместителей руководителя организации. 3

10 Выдача расчетных листков по заработной плате. да

11 Имеется ли задолженность по компенсационным

выплатам за услуги ЖКХ.

нет

12 Производится ли оплата за участие в подготовке и

проведении   всероссийских проверочных работ?

нет

13 Кто приобретает расходные материалы для проведения

всероссийских проверочных работ.

Администрация

школы

14 Какие виды компенсационных и стимулирующих

выплат исключены при формировании заработной

платы?

Не исключены

15 Какой процент стимулирующей выплаты установлен

молодым специалистам?

30%

                                                 Председатель ППО:                          /Байсултанова Иман Битиевна/

                Уполномоченный по труду и заработной плате:                           /Исмаилов Ибрагим Магомед-Рамазанович/

                    Дата  17.10.2022 год